



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2017 г.

№ 32/616-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы», следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «49727313,48062» заменить цифрами «50205132,03062»;

в абзаце пятом цифры «8677190,69946» заменить цифрами «9155009,24946»;

в абзаце девятом цифры «12004025,0429» заменить цифрами «11974659,6429»;

в абзаце двенадцатом цифры «2151635,09» заменить цифрами «2122269,69»;

б) абзац тринадцатый строки «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«переселение на территорию Ульяновской области к окончанию 2020 года 7000 участников подпрограммы и членов их семей, из них 2300 участников подпрограммы и 4700 членов их семей;»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «49727313,48062» заменить цифрами «50205132,03062»;

б) в абзаце пятом цифры «8677190,69946» заменить цифрами «9155009,24946»;

в) в абзаце девятом цифры «12004025,0429» заменить цифрами «11974659,6429»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «2151635,09» заменить цифрами «2122269,69»;

3) абзац пятнадцатый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«переселение на территорию Ульяновской области к окончанию 2020 года 7000 участников подпрограммы и членов их семей, из них 2300 участников подпрограммы и 4700 членов их семей;»;

4) в подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «28478861,98» заменить цифрами «28823119,99»;

в абзаце пятом цифры «4675924,5» заменить цифрами «5020182,51»;

в абзаце девятом цифры «6829653,303» заменить цифрами «6828605,703»;

в абзаце двенадцатом цифры «1152763,79» заменить цифрами «1151716,19»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «28478861,98» заменить цифрами «28823119,99»;

в абзаце пятом цифры «4675924,5» заменить цифрами «5020182,51»;

в абзаце девятом цифры «6829653,303» заменить цифрами «6828605,703»;

в абзаце двенадцатом цифры «1152763,79» заменить цифрами «1151716,19»;

5) в подпрограмме «Семья и дети»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «11738104,4625» заменить цифрами «11781309,5625»;

в абзаце пятом цифры «1940332,0» заменить цифрами «1983537,1»;

в абзаце девятом цифры «3929286,6» заменить цифрами «3913968,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «807516,1» заменить цифрами «792198,3»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «11738104,4625» заменить цифрами «11781309,5625»;

в абзаце пятом цифры «1940332,0» заменить цифрами «1983537,1»;

в абзаце девятом цифры «3929286,6» заменить цифрами «3913968,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «807516,1» заменить цифрами «792198,3»;

б) в подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «411431,13386» заменить цифрами «409711,93186»;

в абзаце пятом цифры «35227,33686» заменить цифрами «33508,13486»;

в абзаце девятом цифры «1177530,582» заменить цифрами «1164530,582»;

- в абзаце двенадцатом цифры «183095,7» заменить цифрами «170095,7»;
- б) в разделе 5:
- в абзаце первом цифры «411431,13386» заменить цифрами «409711,93186»;
- в абзаце пятом цифры «35227,33686» заменить цифрами «33508,13486»;
- в абзаце девятом цифры «1177530,582» заменить цифрами «1164530,582»;
- в абзаце двенадцатом цифры «183095,7» заменить цифрами «170095,7»;
- 7) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:
- а) в паспорте:
- в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:
- в абзаце первом цифры «4839,15» заменить цифрами «4139,15»;
- в абзаце пятом цифры «1991,95» заменить цифрами «1291,95»;
- абзац первый строки «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
- «переселение на территорию Ульяновской области к окончанию 2020 года 7000 участников подпрограммы и членов их семей, из них 2300 участников подпрограммы и 4700 членов их семей, в том числе по годам:»;
- б) в разделе 5:
- в абзаце втором цифры «4839,15» заменить цифрами «4139,15»;
- в абзаце шестом цифры «1991,95» заменить цифрами «1291,95»;
- 8) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы:
- а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
- в абзаце первом цифры «8901689,65426» заменить цифрами «8994464,29626»;
- в абзаце четвертом цифры «2013006,5126» заменить цифрами «2105781,1546»;
- б) в разделе 5:
- в абзаце первом цифры «8901689,65426» заменить цифрами «8994464,29626»;
- в абзаце четвертом цифры «2013006,5126» заменить цифрами «2105781,1546»;
- 9) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы» приложения № 1:
- а) в графе 8 строки 6 цифры «73» заменить цифрами «100»;
- б) в графе 8 строки 7 цифры «84» заменить цифрами «100»;
- 10) в приложении № 2<sup>2</sup>:
- а) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:
- в графе 6 строки 1 цифры «5789480,09» заменить цифрами «6136725,9», цифры «4638608,1» заменить цифрами «4986901,51», цифры «1150871,99» заменить цифрами «1149824,39»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «374236,5» заменить цифрами «425536,5»;  
в графе 6 строки 1.2 цифры «113800,0» заменить цифрами «123700,0»;  
в графе 6 строки 1.6 цифры «1617236,1» заменить цифрами «1748970,1»;  
в графе 6 строки 1.8 цифры «27449,3» заменить цифрами «30073,3»;  
в графе 6 строки 1.9 цифры «1479997,2» заменить цифрами «1595661,0»;  
в графе 6 строки 1.10 цифры «18662,4» заменить цифрами «20162,4»;  
в графе 6 строки 1.12 цифры «7530,0» заменить цифрами «8250,0»;  
в графе 6 строки 1.14 цифры «338300,0» заменить цифрами «364770,0»;  
в графе 6 строки 1.15 цифры «21532,4» заменить цифрами «22482,4»;  
в графе 6 строки 1.17 цифры «570,0» заменить цифрами «620,0»;  
в графе 6 строки 1.18 цифры «2651,1» заменить цифрами «2886,1»;  
в графе 6 строки 1.20 цифры «2002,6» заменить цифрами «2105,2»;  
в графе 6 строки 1.21 цифры «360,0» заменить цифрами «341,41»;  
в графе 6 строки 1.24 цифры «25700,0» заменить цифрами «27891,6»;  
в графе 6 строки 1.25 цифры «11495,0» заменить цифрами «12445,0»;  
в графе 6 строки 1.26 цифры «16388,0» заменить цифрами «19723,0»;  
в графе 6 строки 1.27 цифры «5370,0» заменить цифрами «5070,0»;  
в графе 6 строки 1.28 цифры «4475,4» заменить цифрами «4985,4»;  
в графе 6 строки 1.35 цифры «80,5» заменить цифрами «84,5»;  
в графе 6 строки 1.36 цифры «1217,0» заменить цифрами «1289,0»;  
в графе 6 строки 1.37 цифры «6200,0» заменить цифрами «6500,0»;  
в графе 6 строки 1.39 цифры «11625,2» заменить цифрами «12539,2»;  
в графе 6 строки 1.40 цифры «1101,4» заменить цифрами «187,4»;  
в графе 6 строки 1.45 цифры «34037,2» заменить цифрами «32989,6»;  
в графе 6 строки 2 цифры «13135,4» заменить цифрами «9100,0»;  
в графе 6 строки 2.1 цифры «10000,0» заменить цифрами «8700,0»;  
строку 2.3 исключить;

в графе 6 строки 3.2 цифры «577,1» заменить цифрами «677,1», цифры «2014,9» заменить цифрами «1914,9»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «5828688,29» заменить цифрами «6171898,7», цифры «4675924,5» заменить цифрами «5020182,51», цифры «1152763,79» заменить цифрами «1151716,19»;

б) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

в графе 6 строки 1 цифры «2747848,1» заменить цифрами «2775735,4», цифры «1940332,0» заменить цифрами «1983537,1», цифры «807516,1» заменить цифрами «792198,3»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «290128,0» заменить цифрами «321798,0»;

в графе 6 строки 1.7 цифры «195934,6» заменить цифрами «210057,0»;

в графе 6 строки 1.9 цифры «13390,0» заменить цифрами «14390,0»;

в графе 6 строки 1.11 цифры «432107,3» заменить цифрами «420263,5», цифры «300541,5» заменить цифрами «292035,2»;

в графе 6 строки 1.12 цифры «211,0» заменить цифрами «236,0»;

в графе 6 строки 1.13 цифры «270925,8» заменить цифрами «279055,8»;

в графе 6 строки 1.14 цифры «2202,5» заменить цифрами «2304,0»;

в графе 6 строки 1.16 цифры «6405,4» заменить цифрами «7214,0»;

строки 1.18 и 1.19 исключить;

в графе 6 строки 1.20 цифры «49496,3» заменить цифрами «41879,9»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2747848,1» заменить цифрами «2775735,4», цифры «1940332,0» заменить цифрами «1983537,1», цифры «807516,1» заменить цифрами «792198,3»;

в) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

в графе 6 строки 1 цифры «218323,03686» заменить цифрами «203603,83486», цифры «35227,33686» заменить цифрами «33508,13486», цифры «183095,7» заменить цифрами «170095,7»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «30676,80386» заменить цифрами «28987,60186»;

строку 1.5 исключить;

в графе 6 строки 1.7 цифры «183095,7» заменить цифрами «170095,7»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «218323,03686» заменить цифрами «203603,83486», цифры «35227,33686» заменить цифрами «33508,13486», цифры «183095,7» заменить цифрами «170095,7»;

г) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в графе 6 строки 1 цифры «6810,95» заменить цифрами «6110,95», цифры «1991,95» заменить цифрами «1291,95»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «1991,95» заменить цифрами «1291,95»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «6810,95» заменить цифрами «6110,95», цифры «1991,95» заменить цифрами «1291,95»;

д) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

в графе 6 строки 1 цифры «2008945,5126» заменить цифрами «2101720,1546»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «208214,241» заменить цифрами «224851,441», цифры «24399,717» заменить цифрами «25449,717»;

в графе 6 строки 1.2 цифры «1763039,0646» заменить цифрами «1838418,5166»;

в графе 6 строки 1.2.1 цифры «1610613,4616» заменить цифрами «1679186,3716»;

в графе 6 строки 1.2.2 цифры «149425,603» заменить цифрами «156232,145»;

в графе 6 строки 1.4 цифры «2242,49» заменить цифрами «1950,48»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2013006,5126» заменить цифрами «2105781,1546»;

е) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «10828825,78946» заменить цифрами «11277278,93946», цифры «8677190,69946» заменить цифрами «9155009,24946», цифры «2151635,09» заменить цифрами «2122269,69»;

11) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» приложения № 3:

а) графу 3 строки 1 изложить в следующей редакции:

«значение целевого показателя определяется как сумма участников подпрограммы и членов их семей, вставших на учёт в Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области в отчётном году»;

б) строку 5 изложить в следующей редакции:

«	5. Переселение на территорию Ульяновской области к окончанию 2020 года 7000 участников подпрограммы и членов их семей, из них 2300 участников подпрограммы и 4700 членов их семей	Показатель рассчитывается как сумма количества участников подпрограммы и членов их семей, переселившихся за весь период действия программы начиная с 2015 года, на отчётный период	Ведомственная статистическая отчётность Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области (ежемесячно, до 15 числа месяца, следующего за отчётным)	»;
---	---	--	---	----

12) графу 2 строки 1 раздела «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» приложения № 5 изложить в следующей редакции:

«Переселение на территорию Ульяновской области к окончанию 2020 года 7000 участников подпрограммы и членов их семей, из них 2300 участников подпрограммы и 4700 членов их семей (чел.)».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/496-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 52992342,53062 тыс. рублей, в том числе по годам:»»;

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы, составляет 12089362,9429 тыс. рублей, в том числе по годам:»»;

2) в пункте 2:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 52992342,53062 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы, составляет 12089362,9429 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;

3) в пункте 3:

а) в подпункте 1:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 29253017,69 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, составляет 6920284,203 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;

б) в подпункте 2:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 29253017,69 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, составляет 6920284,203 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;

4) в пункте 4:

а) в подпункте 1:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 12055966,9625 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области

на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, составляет 3972172,0 тыс. рублей, в том числе по годам:»);»;

б) в подпункте 2:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 12055966,9625 тыс. рублей, в том числе по годам:»);»;

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, составляет 3972172,0 тыс. рублей, в том числе по годам:»);»;

5) в пункте 6:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, составляет 1129352,182 тыс. рублей, в том числе по годам:»);»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, составляет 1129352,182 тыс. рублей, в том числе по годам:»);»;

б) в пункте 7:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 11135696,09626 тыс. рублей, в том числе по годам:»);»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 11135696,09626 тыс. рублей, в том числе по годам:»);».

3. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 27.11.2017 № 30/583-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области» следующие изменения:

1) в подпункте 1 цифры «51971902,78062» заменить цифрами «50205132,03062», цифры «52514523,98062» заменить цифрами «52992342,53062»;



2) в подпункте 2 цифры «51971902,78062» заменить цифрами «50205132,03062», цифры «52514523,98062» заменить цифрами «52992342,53062»;

3) в подпункте 3 цифры «28608598,58» заменить цифрами «28823119,99», цифры «28908759,68» заменить цифрами «29253017,69»;

4) в подпункте 4 цифры «11864922,9625» заменить цифрами «11781309,5625», цифры «12012761,8625» заменить цифрами «12055966,9625»;

5) в подпункте 6 цифры «10943678,28426» заменить цифрами «8994464,29626», цифры «11042921,45426» заменить цифрами «11135696,09626».

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2 и 3 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01 января 2018 года.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин